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حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
نقطه عطفی در جهت تثبیت نظام تک‌قطبی 
با یک رویکرد میلیتاریستی ارزیابی می‌شد 
اشتباه کاخ‌سفید، خوش‌بینی  اما تصمیم‌های 
مقامات آمریکایی و مقاومت رقبا، پایان دوره 

برتری مطلق آمریکا را رقم زد.
دو دهه قبل در روز ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
واقعه ای در نیویورک، قلب اقتصادی 
بزرگترین قدرت جهان و علیه دو برج نماد 
سرمایه داری رخ داد که نه تنها ایالات متحده 
بلکه جهان را ابتدا دچار بهت و سرگشتگی 
کرد و در ادامه بحران و چالش‌های فراوانی 

را موجب شد.
دولت آمریکا آن زمان کوشید این بحران را 
مدیریت و قوای خود را برای مقابله با عاملانی 
که روزی شریک و پیمانکار کاخ سفید بودند 
جمع کند. چنین واقعه ای حدود ۱۰ سال 
پس از فروپاشی نظام شوروی، در کشوری که 
سرخوش از نظام تک قطبی همه چیز را بر 
وفق مراد می‌دید، رخ داد و بسیار پراهمیت 
بود. تحولات حکایت از آن داشت بازیگری 
پا به عرصه میدان گذاشته است که هم 
شناسایی و هم مقابله با آن دشوار است. به 
مرور زمان سیاست‌های واشنگتن هم موجب 
شد که اوضاع این کشور و جهان به تدریج 

بدتر شود.
مجموعه وقایعی که در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
رخ داد مرگبارترین عملیات تروریستی تاریخ 
در خاک آمریکا بود که گفته می‌شود جان 
هزاران تن را گرفت. بسیاری از کارشناسان 
سیاسی این رخداد را با حمله ژاپن به بندر 
نظامی‌پرل‌هاربر آمریکا که بهانه دخالت این 
کشور در جنگ جهانی دوم شد، مقایسه 
می‌کنند. علت آن است که این حمله نقطه 
عطفی در سیاست بین المللی بود که برای 
چند دهه تقریبا تمامی‌روندهای سیاسی و 
غیرسیاسی را در جهان تحت تاثیر قرار داد 
و چارچوب‌های جدیدی را برای حوزه‌های 
اقتصادی، اجتماعی و حکمرانی دولت‌ها، 
سبک زندگی شهروندان و حتی رفتارهای 

تروریستی پدید آورد.
هیچ تحلیلگری را نمی‌توان یافت که 
معتقد باشد سیاست‌های تهاجمی‌آمریکا که 
به بهانه مقابله با »اسام گرایی افراطی« 
طراحی و اجرا شد به افزایش امنیت در 
آمریکا، خاورمیانه یا جهان منجر شده است. 
»دونالد ترامپ« رییس جمهوری پیشین 
آمریکا همین امر را به پیشینیان خود گوشزد 

و تاکید کرد سیاست‌های آن‌ها  ۷ هزار 
میلیارد دلار سرمایه آمریکا را در خاورمیانه 

به فنا داد.
اگرچه آمریکا و جهان در این ۲۰ سال 
هزینه‌های مادی و انسانی هنگفتی را متحمل 
شده اند، بنا بر اعتراف مقام‌های آمریکایی 
هنوز این کشور و کل جهان باید خود را برای 
حمله ای هم تراز یا حتی گسترده تر از ۱۱ 

سپتامبر ۲۰۰۱ آماده کنند.
جهان از لحظه فروریختن دو برج تجارت 
جهانی در مرکز نیویورک با یک ایالات متحده 
ای متفاوت روبرو شد که خود را برای یافتن 
عاملان و مسببان آن آماده می‌کرد. نتیجه 
این امر تشدید رویکردهای سخت نظامی، 
وقوع دو جنگ بزرگ در عراق و افغانستان، 
گسترش تروریست‌ها به سراسر جهان و 
دخالت‌ها واشنگتن در بسیاری از کشورها 
و امور بین الملل بود. از آن زمان تاکنون 
بسیاری از کشورها به ویژه سرزمین‌های 
اسامی‌روی آرامش را ندیدند؛ حتی پایان 
دخالت نظامی‌واشنگتن در کشورها )عراق و 
افغانستان( هم بر بار مشکلات آن‌ها اضافه 

کرد.
نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که 

با گذشت ۲۰ سال از جنگ ادعایی آمریکا با 
تروریسم، اکثر آمریکایی‌ها بر این باورند که 

کشورشان در مسیر غلطی حرکت می‌کند.
به گزارشتارنمای شبکه خبری سی ان بی 
سی نوشت: قبل و بالافاصله بعد از حملات 
یازده سپتامبر، آمریکایی‌ها در خصوص 
مسیری که کشورشان در آن حرکت می‌کرد 
نسبتا خوشبین بودند و تقریبا دیدگاه‌های 
مثبتی نسبت به دو حزب اصلی آمریکا 
دموکرات‌ها و جمهوریخواهان داشتند و بر 
این باور بودند که کشورشان متحد و یکپارچه 
است. اکنون با گذشت ۲۰ سال از جنگ با 
تروریسم در افغانستان، بیش از ۶ نفر از هر 
۱۰ آمریکایی فکر می‌کند که کشورشان در 
مسیر درستی حرکت نمی‌کند، رتبه دو حزب 
سیاسی اصلی در کشورشان منفی شده است 
و تقریبا بیشتر مردم آمریکا بر این باورند که 
کشورشان دچار تجزیه و دو دستگی شده 

است.
نظرسنجی ان بی سی نیوز و نظرسنجی‌های 
دیگر انجام شده قبل و بعد از حملات ۱۱ 
سپتامبر و نظرسنجی‌هایی که این روزها بعد 
از جنگ عراق و افغانستان انجام می‌شوند این 
نتیجه را تایید می‌کند. این نتایج همچنین 

بعد از دو قطبی گرایی سیاسی، انتخابات‌های 
جنجال برانگیز در این کشور و همه گیری 
مرگبار کرونا که آمریکایی‌ها را بر سر مسائلی 
همچون استفاده کردن یا نکردن از ماسک و 
تزریق واکسن دچار تفرقه کرده است بدست 
آمده اند. بر اساس نظرسنجی ان بی سی نیوز 
و وال استریت ژورنال در ژوئن ۲۰۰۱ چند 
ماه بعد از تصمیم دیوان عالی آمریکا برای 
تایید جورج بوش در کاخ سفید ۴۳ درصد از 
همه آمریکایی‌ها گفتند کشورشان در مسیر 
درستی حرکت می‌کند و ۳۹ درصد خلاف 

این نظر را داشتند.
سپس در نظرسنجی انجام شده بعد از 
حملات یازده سپتامبر ۷۲ درصد مردم آمریکا 
گفتند که کشورشان در مسیر درستی حرکت 
می‌کند و فقط ۱۱ درصد خلاف این نظر را 

داشتند.
اما امروز، این نتایج معکوس شده است 
فقط ۲۹ درصد می‌گویند فکر می‌کنند 
کشورشان در مسیر درستی حرکت می‌کند 
و ۶۳ درصد می‌گویند بر این باورند که 
کشورشان در مسیر درستی حرکت نمی‌کند.

دیدگاه‌های مردم آمریکا در خصوص دو 
حزب اصلی سیاسی در این کشور نیز از الگوی 

مشابهی پیروی می‌کند.
در نظرسنجی ماه ژوئن ان بی سی نیوز 
و وال استریت ژورنال ۴۶ درصد از مردم 
نظرمثبتی نسبت به حزب جمهوریخواه 
داشتند و نظر ۲۸ درصد از آنها منفی بود. 
در خصوص حزب جمهوریخواه دیدگاه ۴۳ 
درصد از مردم نسبت به این حزب مثبت و 

۳۵ درصد منفی بود.
در نظرسنجی ان بی سی نیوز و وال 
استریت ژورنال در سال ۲۰۰۱ یعنی چند ماه 
بعد از حملات یازده سپتامبر ۴۸ درصد از 
مردم دیدگاه مثبتی نسبت به حزب دموکرات 
داشتند و ۲۳ درصد نگاهی منفی به این حزب 
داشتند. در رابطه با جمهوریخواهان نسبت 
دیدگاه‌های مثبت و منفی نسبت به این حزب 

۵۶ و ۲۲ درصد بود.
اما امروز رتبه بندی هر دو حزب پایین 
آمده است. بر اساس نظرسنجی آوریل ان 
بی سی نیوز ۳۹ درصد از مردم دیدگاهی 
مثبت به حزب دموکرات دارند و ۴۱ درصد 
نگاهی منفی به این حزب دارند. در مقابل ۳۲ 
درصد مردم دیدگاه مثبتی نسبت به حزب 
جمهوریخواه دارند و در حالی که ۴۶ درصد از 

مردم نگاهی منفی به این حزب دارند.
اما در خصوص وحدت و انسجام مردمی،در 
نظرسنجی دسامبر ۱۹۹۸ همزمان با 
استیضاح بیل کلینتون رئیس جمهوری 
وقت آمریکا  ۳۴  درصد آمریکایی گفتند 
کشورشان متحد است اما ۶۲ درصد نظری 

مخالف این امر را داشتند
بعد از حملات یازده سپتامبر نظرسنجی 
گالوپ، سی ان ان و یو اس اس تودی نتایج 
عکسی را نشان داد. در نوامبر ۲۰۰۱ وقتی 
همین سوال از مردم آمریکا پرسیده شد 
هفتاد و چهاردرصد گفتند که کشورشان 
دچار همبستگی و وحدت است اما ۲۴ درصد 

کشور را دچار تفرقه می‌دانستند.
اما وقتی همین امسال خبرگزاری 
آسوشیتدپرس همین سوال را پرسید فقط 
۱۱ درصد آمریکایی‌ها گفتند اتحاد و وحدت 
ملی در کشورشان وجود دارد و ۸۸ درصد 

کشور را بشدت دچار تفرقه می‌دانستند.
نظرسنجی روز شنبه سی ان ان نیز نشان 
داده که تقریبا ۷۰ درصد امریکایی در خصوص 
وضعیت کنونی کشورشان بدبین هستند که 
این بدبینی همزمان با افزایش نگرانی درباره 
کووید-۱۹، افزایش جرم و جنایت در آمریکا و 

وضعیت اقتصادی افزایش یافته است.

ناکامی‌جنگ با تروریسم و حملات انتحاری، بزرگ‌ترین کابوس غرب است

میراث شوم 11 سپتامبر در آمریکا

جمع زیادی از مردم اتریش روز شنبه در اعتراض به محدودیت‌های 
کرونایی اعمال شده از سوی دولت این کشور، خیابان‌های وین را به صحنه 

تظاهرات تبدیل کردند.
به گزارش اسپوتنیک، سباستین کورتس صدراعظم اتریش هفته گذشته 
اعلام کرد که این کشور ممکن است دسترسی شهروندان واکسینه نشده به 
اماکن عمومی‌را در صورت افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ و فشار مضاعف 
بر سیستم بهداشتی این کشور، محدود کند. در همین حال، مقام‌های 
اتریشی گفتند که از ۱۵ سپتامبر )۲۴ شهریور(، دولت تمهیدات کرونایی 

را سخت تر می‌کند.

اعتراض اتریشی‌ها به محدودیت کرونایی
نیروی هوایی هند ۳ فروند جت جنگنده فرانسوی را هر ماه تا ماه دسامبر 
سال جاری به عنوان بخشی از معامله ۳۶ هواپیمای جنگی میان دو کشور 
تحویل می‌گیرد. به گزارش نشریه » اورآسیا تایمز «،  قرار است ۳ فروند 
جت جنگی ساخت شرکت فرانسوی » دسالت « روز ۱۳ اکتبر ) ۲۱ مهر ( به 
پایگاه هوایی » جامناگار « وارد شود. در سال ۲۰۱۵، هند و فرانسه قراردادی 

به ارزش ۹.۴ تریلیون دلار برای ۳۶ فروند هواپیمای جنگی امضا کردند. 
در حال حاضر، فرانسه تصمیم گرفته است که هر ماه ۳ فروند از این 
جت‌های جنگی را تا ۳ ماه آینده به هند تحویل دهد. آخرین هواپیمای 

جنگی ) سی و ششمین ( در ژانویه ۲۰۲۲ آماده تحویل خواهد بود.

برنامه تحویل جنگنده‌های فرانسوی به هند
با وجود حملات هوایی انصارالله یمن، آمریکا بخش زیادی از سیستم 
دفاع موشکی خود را از عربستان سعودی خارج کرده است. به گزارش 
آسوشیتدپرس، آمریکا بخش زیادی از سیستم دفاع موشکی و ضد موشکی 
پاتریوت را در هفته‌های اخیر از عربستان سعودی خارج کرده است. این 
خبرگزاری بر اساس تجزیه و تحلیل داده‌های ماهواره‌ای مدعی شده، این 
اقدام آمریکا حتی در زمانی که عربستان با حملات هوایی از یمن مواجه 
است، انجام شده است. پس فرستادن پدافندهای هوایی از پایگاه هوایی 
شاهزاده سلطان در خارج از ریاض در حالی صورت گرفت که متحدان عربی 

آمریکا در خلیج فارس با عصبانیت به این موضوع واکنش نشان دادند.

خروج موشک‌های دفاعی آمریکا از عربستان

تظاهرات بزرگ استقلال‌طلبان اسکاتلند هزاران تن از استقلال طلبان اسکاتلندی 
روز شنبه با حضور در خیابان‌های شهر 
استرلینگ فریاد جدایی از بریتانیا سرداده 
و خواستار برگزاری همه‌پرسی استقلال 
در این زمینه شدند. افراد حاضر در این 
حرکت اعتراضی که از قشرهای مختلف 
مردم، جنبش‌های جدایی طلب و ضد 
انگلیسی شرکت داشتند، شعارنوشته‌ و 
پارچه‌نوشته‌هایی را در حمایت از استقلال 

اسکاتلند حمل می‌کردند.
آنها همچنین علاوه بر پرچم اسکاتلند، 
پرچم استقلال‌طلبان کاتالونیا را که خواهان 

جدایی از اسپانیا هستند در دست داشتند.
معترضان پس از تجمع در منطقه اولد 
استرلینگ بریج به سمت بنوک‌برن فیلد 
راهپیمایی کرده و شعار می‌دادند که تا 

دست‌یابی به استقلال مقاومت خواهند کرد.

این تظاهرات که از سوی پویش همه 
برای یک هدف سازمان‌دهی شده، نخستین 
از  حرکت اعتراضی استقلال طلبان پس 
همه‌گیری کرونا واز سلسله برنامه‌هایی است 
که برای افزایش فشار علیه دولت لندن 
به‌منظور موافقت با برگزاری همه پرسی 
استقلال اسکاتلند است. این پویش استقلال 
طلب سال‌های گذشته تظاهرات و تجمعات 
مشابهی را در سراسر اسکاتلند برگزار کرده 

است.
پیروزی احزاب جدایی طلب در انتخابات 
پارلمانی اسکاتلند دورنمای جدایی این 
منطقه از انگلیس را تقویت کرده است. 
نیکلا استرجن سروزیر اسکاتلند قصد 

دارد تا به رغم مخالفت لندن، همه‌پرسی 
 جدایی این منطقه از انگلیس را دوباره

  برگزار کند.
اولین همه‌پرسی استقلال اسکاتلند روز 
۱۸ سپتامبر ۲۰۱۴میلادی )۲۷ شهریور 
۱۳۹۳( برگزار شد که در جریان آن ۵۵ 
درصد از رأی‌دهندگان به ماندن در انگلیس 
و ۴۵ درصد به جدایی از انگلیس رأی دادند.

مقامات دولت مرکزی )لندن( تاکید دارند 
که نتیجه این همه‌پرسی برای پذیرش یک 
نسل کفایت می‌کند. با این حال استرجن و 
حامیان برگزاری همه‌پرسی دوباره  در مورد 
حق تعیین سرنوشت اسکاتلند معتقدند که 
رای انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه اروپا، 

اوضاع را تغییر داده و این منطقه مایل است 
که در اتحادیه اروپا باقی‌ بماند.

جدیدترین تحقیقات و بررسی‌های صورت 
گرفته نشان می‌دهد که درصد بیشتری از 
مردم انگلیس بر خلاف ادوار گذشته و دیدگاه 
دولت مرکزی، با استقلال اسکاتلند مخالفتی 
ندارند. یافته‌های یک موسسه افکار سنجی 
نشان می‌دهد که فقط ۲۰ درصد مردم 
انگلیس شدیدا با خروج اسکاتلند مخالفند و 
این مساله پایه‌های مقاومت دولت مرکزی را 

سست و شکننده کرده است.
استرجن پیشتر هشدار داده بود که در 
همه پرسی استقلال اسکاتلند، بحث بر سر 
زمان برگزاری آن است نه اصل برگزاری. او 

خطاب به جانسون گفته که مانع اراده مردم 
این منطقه برای جدایی از انگلیس نشود. 
رهبر حزب ملی اسکاتلند تصریح کرده است: 
تنها مردم اسکاتلند هستند که می‌توانند 
درباره آینده این منطقه تصمیم گیری کنند 
و هیچ سیاستمداری از وستمینستر )پارلمان 
بریتانیا( حق ندارد سد راه آن‌ها شود. وی 
با بیان اینکه زمان دقیق برگزاری همه‌پرسی 
توسط پارلمان اسکاتلند تعیین می‌شود افزود: 
بوریس جانسون یا سیاستمداران وستمینستر 
حق تصمیم‌گیری در این رابطه را هم ندارند.

چندی پیش روزنامه فایننشال تایمز فاش 
کرد که در صورت جدایی اسکاتلند از بریتانیا، 
سامانه تسلیحات هسته‌ای این کشور موسوم 
به ترایدنت در چارچوب برنامه احتیاطی 
دولت لندن به آمریکا یا فرانسه منتقل 

می‌شود.

سراج الدین حقانی رهبر شبکه حقانی و معاون رهبر گروه 
طالبان امروز شنبه کارش را بعنوان سرپرست وزارت کشور 
افغانستان در دولت در حالی آغاز کرد که نام وی در فهرست 
سیاه سازمان ملل متحد ثبت است. پلیس فدرال آمریکا 
جایزه دستگیری وی را از ۵ میلیون دلار به ۱۰ میلیون دلار 
افزایش داده است. حقانی در مراسم آغاز بکارش در وزارت 
کشور افغانستان گفت که عفو آنها علیه مقامات سابق دولت 
سیاسی نه بلکه شرعی بوده و به همین دلیل از تمام افراد 
گروه طالبان خواست که پس از این علیه مقامات سابق از 
کلمات نامناسب مانند مزدور، قاتل، مجرم و غلام استفاده 
نکنند. وی تأکید کرد که مردم افغانستان در این مدت بسیار 
زیاد آزار و اذیت شدند و هیچ کسی حق بدرفتاری با آنها را 

ندارند و اگر افراد این گروه با مردم بدرفتاری کنند، آنها باید 
علیه افرادی که با آنها رفتار نادرست کرده اند، شکایت کنند و 
به شکایت‌های آنها رسیدگی خواهد شد. براساس گزارش‌ها، 
نام ۱۷ تن از اعضای کابینه جدید گروه طالبان در فهرست 
سیاه سازمان ملل متحد قرار دارد و طالبان از این سازمان 
خواسته است که نام افراد آنها را از این فهرست خارج کنند. 
اگر دولت طالبان از طرف جامعه جهانی به رسمیت شناخته 
نشود، دولت آینده بشدت با چالش مواجه خواهد شد زیرا 
از یک طرف دارایی‌های این کشور در آمریکا بلوکه شده و 
از طرف دیگر جامعه جهانی از کمک به طالبان خودداری 
خواهد کرد و این گروه نمی‌توانند از درآمدهای داخلی بودجه 

دولت را تأمین کنند.

شماری از زنان افغانستان روز شنبه در حالیکه پرچم 
طالبان را در دست داشتند با تجمع در دانشگاه کابل از 

حجاب اعلامی‌طالبان حمایت کردند.
به گزارش ایرنا ،این زنان که با چادر و برقع در تظاهرات 
شرکت کرده بودند با سردادن شعارهای الله اکبر  خواستار 
جدا کردن کلاس‌های درس پسران و دختران در دانشگاهها 

شدند.
یکی از زنان شرکت کننده در این  تظاهرات با اشاره به 
تفاوت نظام قبلی با فعلی گفت که دولت اشرف غنی دست 
نشانده و تربیت شده آمریکا بود ولی نظام فعلی بر ارزش‌های 
اسلام تاکید دارد.وی اظهار داشت هدف تظام فعلی شناسایی  

اسلام به مردم و نشان دادن راه حق از باطل است.

این نخستین  تجمع زنان افغانستان در  حمایت از طالبان 
است . چند روز پیش تعداد از  زنان با برگزاری  تجمع 
درتعدادی از شهرهای افغانستان نسبت به محدودیت ‌های 
ایجاد شده برای زنان در دولت جدید و آنچه که  دخالت 

پاکستان در این  کشور نامیدند،اعتراض  کردند.
»علی حکیمی‌« از ماموران سابق دولت  افغانستان گفت 
حجابی که دولت موقت  اعلام کرده ربطی به اسلام ندارد و 
مبتنی بر باورهای قبیله ای پشتون  است که به  نام اسلام به 

مردم تحمیل شده است.
وی اظهار داشت اجبار زنان به پوشاندن کامل حتی 
صورت و گذاشتن ریش ناشی از سنت‌ها و باورهای قبیله‌ای 

است.

تجمع زنان هوادار طالبان در کابلآغاز بکار سراج الدین حقانی به عنوان وزیر کشور افغانستان

کیم جونگ اون، پس از مدت‌ها غیبت 
از انظار عمومی، در مراسم رژه ارتش با 
وزنی به‌مراتب کمتر از گذشته و پوستی 
آفتاب‌سوخته، توجه عموم را به خود جلب کرد.

به گزارش یونهاپ، در این تصاویر رهبر 
کره شمالی در کت‌وشلواری روشن، با کراواتی 
نقره‌ای و مدل مویی شبیه پدربزرگش کیم ایل 
سونگ، بنیان‌گذار کره شمالی، دیده می‌شود. 
رسانه‌های دولتی کره شمالی گزارش داده‌اند 
که با فرا رسیدن نیمه‌شب، کیم در میان 
تشویق‌های مردم در میدان کیم ایل سونگ 
پیونگ‌یانگ، پایتخت این کشور، ظاهر شده 

است. 

رهبر کره شمالی در این رویداد سخنرانی 
نکرد اما  لبخند می‌زد و شست دستش را به 
نشانه تایید و تشویق شرکت‌کنندگان در مراسم 
بالا برده بود. رهبر کره شمالی کودکانی را که به 
او گل می‌دادند بوسیده و در تمام مدت مراسم 

برای شرکت‌کنندگان در رژه کف زده است.
با توجه به سابقه خانوادگی بیماری قلبی، 
در مورد وضعیت سامت رهبر ۳۷ ساله کره 
شمالی که زمانی اضافه وزن داشت و بنا بر 
برخی گزارش‌ها، به الکل معتاد بود، مرتب 
گمانه‌زنی می‌شد. هم پدر او کیم جونگ 
ایل و هم پدربزرگش در اثر مشکلات قلبی 

درگذشتند.

گفته می‌شود کیم جونگ اون در چند ماه 
گذشته دست‌کم ۲۰ کیلو وزن کم کرده است. 
این کاهش وزن نخستین بار در ماه ژوئن که 
پس از هفته‌ها غیبت، در نشست حزب حاکم 
این کشور شرکت کرد، مود توجه عموم قرار 
گرفت. در آن هنگام رسانه‌های دولتی گزارش 
دادند که شهروندان کره شمالی با دیدن کیم 

که قدری لاغر شده بود، به گریه افتاده‌اند.
کره شمالی به دنبال هفته‌ها خشکسالی و 
سپس بارندگی فصلی شدید در سال ۲۰۲۰ 
با کمبود شدید موادغذایی مواجه شده است. 
از طرفی، رهبر کمونیست کره شمالی برای 
سروسامان دادن به اقتصاد که به‌دلیل برنامه 
تسلیحات هسته‌ای این کشور آماج تحریم‌های 

آمریکا است، با دشواری‌هایی روبه‌رو است.
ینَگ مو جین، استاد دانشکده مطالعات کره 
شمالی در سئول )کره جنوبی(، به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت:»او )کیم( به سن ۴۰ 
سالگی نزدیک می‌شود و همسر و پدر سه 
کودک است. بنابراین جای شگفتی نیست 
که به سامتی‌اش اهمیت دهد.« او افزود که 
احتمالا کیم درصدد ارائه تصویر یک »دولتمرد 

عادی« از خود است. 

ظاهر جدید کیم جونگ اون همراه با 
اظهارنظرهای گسترده بسیاری از کاربران، در 
رسانه‌های اجتماعی انعکاس یافته است. یکی 
از کاربران توییتر نوشته است: »کیم جونگ 
اون رژیم کیتو ]رژیم غذایی مبتنی بر چربی و 
کربوهیدرات بسیار کم[ و وزنه‌های مجانی پیدا 

کرده است.«
کاربر دیگری پرسید: »بسیار خب! اول 
دونالد ترامپ و حال کیم جونگ اون؟! این 
داروی معجزه‌آسا چیست یا پزشک جراح 

)آن‌ها( کیست؟«
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی همچنین 
به منظور بزرگداشت هفتادوسومین سالگرد 
تاسیس این کشور از مقبره پدر بزرگ فقیدش 
و بنیانگذار ملی کیم ایل سونگ و پدر فقید و 

رهبر سابق کیم جونگ ایل دیدن کرد.
به گزارش خبرگزاری مرکزی کره، کیم و 
همسرش ری سول جو در کاخ کومسوسان 
خورشید، جایی که اجساد رهبران فقید در این 

ایالت قرار دارد، ادای احترام کردند.
 این اولین حضور عمومی‌ری در نزدیک به 
چهار ماه پس از حضور او در اجرای گروه‌های 
هنری خانواده‌های سربازان از واحدهای بزرگ 

ترکیبی ارتش خلق کره در ماه مه بود.
کیم یو جونگ، خواهر قدرتمند رهبر کیم، 
در کاخ کومسوسان و در رژه نظامی‌پنجشنبه 
در هیچ عکس یا فیلم ویدئویی منتشر شده 
توسط رسانه‌های دولتی مشاهده نشد. برای او 
غیر معمول است که از رژه نظامی‌شمالی بگذرد 
زیرا از سال 2015 در همه مراسم سالگردهای 

بزرگ سالگرد شرکت کرده است.
در رژه نظامی‌در جشن هشتمین کنگره 
حزب کارگران حاکم در ژانویه سال جاری، او 
در یک کت چرمی‌مشکی بلند شبیه به پیراهن 

رهبر کیم ظاهر شد.
مقامات ارشد، از جمله چو ریونگ‌ها، رئیس 
هیئت رئیسه مجمع عالی خلق و جو یونگ 
وون، دبیر امور سازمانی کمیته مرکزی حزب 

همراه کیم در سفر به کومسوسان بودند.
خبرگزاری رسمی‌کره شمالی گفت که کیم 
یک عکس با شرکت کنندگان در رژه انداخت 
و از »کارآمدی مبارزه و وحدت نیروهای شبه 
نظامی‌و امنیت عمومی‌دولت ما« قدردانی کرد. 
وی همچنین انتظار داشت که شرکت کنندگان 
«مأموریت و وظیفه شریف خود را در دفاع از 

کشور و ایجاد سوسیالیسم« انجام دهند.

بازگشت »اون« با ۲۰ کیلو کاهش وزن

نخست وزیر عراق امروز به ایران می‌آید
مصطفی الکاظمی‌نخست وزیر عراق به منظور دیدار و گفت و گو با حجت 
الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی‌ایران، در صدر یک هیات 
عالیرتبه سیاسی و اقتصادی صبح امروز یکشنبه به تهران سفر می‌کند و مورد 
استقبال رسمی‌رئیس جمهور کشورمان قرار می‌گیرد. نخست وزیر عراق در 
سفر به ایران و در دیدار با مقام‌های کشورمان درخصوص مسائل مورد علاقه 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفت و گو خواهد کرد.
یک منبع نزدیک به الکاظمی‌گفت که در این سفر اولین دیدار ابراهیم 
رئیسی ،رئیس جمهور ایران با نخست وزیر عراق انجام خواهد شد و مساله 
تبادل انرژی میان دو کشور، امنیت و پرونده روابط میان ایران و عربستان 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به دیدارهای غیر علنی انجام شده میان ایران و عربستان در 
عراق و موفقیت این کشور در برگزاری نشست بغداد و حضور دیپلمات‌هایی 
از دو کشور گفت: با توجه به تلاش‌های عراق برای میانجیگری میان تهران و 
ریاض ، در دیدار الکاظمی‌و رئیسی در خصوص روابط متشنج میان دوطرف 

رایزنی خواهد شد.
این منبع همچنین تاکید کرد: انتظار می‌رود که مساله دادن ویزا به زوار 

ایرانی نیز بررسی شود.
ایرج مسجدی،سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در بغداد اخیرا در گفت‌وگو با 
ایسنا، اخبار منتشرشده در برخی رسانه‌ها مبنی بر سفر نخست‌وزیر عراق به 

تهران را تایید کرد.
قرار است مصطفی الکاظمی‌روز یکشنبه در راس هیأتی به تهران سفر کند. 
او در این سفر با تعدادی از مقام‌های ایرانی از جمله رییس‌جمهوری دیدار و 

رایزنی می‌کند.

ویژه

41 میلیون نفر در معرض قحطی و گرسنگی
سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( اعلام کرد که اکنون بیش از ۴۱ 
میلیون انسان با ناامنی غذایی در سطح اضطراری رو برو هستند و در معرض 
خطر سقوط در گرداب گرسنگی یا قحطی قرار دارند، مگر اینکه کمک‌های 

فوری برای حفظ زندگی خود، دریافت کنند.
به گزارش تارنمای فائو؛ رین پالسن مدیر بخش امور اضطراری و تاب آوری 
فائو در نشست بلندپایه پیرامون اقدام‌های انساندوستانه پیشگیرانه در حاشیه 
مجمع عمومی‌سازمان ملل متحد در نیویورک، با اشاره به ادامه روند افزایشی 
شمار افرادی که در پنج سال گذشته در دام بحران‌های غذایی افتاده اند، به 
گونه ای که در سال ۲۰۲۰ به ۱۵۵ میلیون تن در ۵۵ کشور رسیده، خواستار 

افزایش تمرکز بر مهار بحران‌های غذایی پیش از اوج گیری آنها شد.
وی افزود: پیشرفت‌ها در فناوری و داده‌ها اکنون به ما امکان پیش بینی 
و پیشگویی بسیاری از فاجعه‌ها را پیش از رخ دادن آنها و ایجاد رنج برای 
نوع بشر، ایجاد می‌کند، اما کاربرد این ابزارها علیه تهدیدهای فزاینده نسبت 
به زندگانی روستایی و امنیت غذایی، باید به میزان بسیار زیادی گسترش 
یابد. ما در برابر تواتر، شدت و پیچیدگی فزاینده این بحران‌ها، نمی‌توانیم 
به وابستگی به همان راهبردهایی که تاکنون استفاده می‌کردیم، ادامه دهیم 
و باید آن راهبردها را نوسازی کرده و با هوشمندی و کارآیی بیشتر بر آنها 

سرمایه گذاری کنیم.
روزنامه »ایندیپندنت« لندن نیز نوشته است: کارشناسان سازمان ملل 
متحد هشدار داده اند که هم زمان با همه‌گیری بیماری »کووید-۱۹ «، سال 
۲۰۲۰ بدترین سال از نظر قحطی در یمن بوده و میلیون‌ها نفر در این کشور 

فقیر و جنگ‌زده در آستانه گرسنگی قرار دارند.
افزایش بهای غذا ، از دلایل تشدید گرسنگی در یمن است و سازمان غذا و 
کشاوزی سازمان ملل )فائو( به ایندیپندنت گفت: هزینه مواد غذایی همچون 
آرد فقط از سال گذشته تاکنون در یمن به میزان ۴۰ درصد افزایش یافته و 
این درحالی است که هزینه مواد غذایی دیگر به طور کلی از زمان جنگ در 

این کشور سه برابر شده است.
عربستان با همراهی امارات متحده عربی، بحرین، سودان و آمریکا در ششم 
فروردین سال ۱۳۹۴ با تشکیل ائتلاف عربی-آمریکایی، تجاوز به کشور یمن 
را آغاز کرد، اما ظرف بیش از شش سال گذشته به استثنای امارات و آمریکا، 
سایر همپیمانان سعودی از این ائتلاف خارج شدند و ابوظبی نیز هم‌اکنون از 
یک همپیمان قدیمی‌به یک رقیب رو در روی ریاض در جنوب یمن تبدیل 

شده است.
طبق گزارش سازمان ملل متحد، قبل از این که کرونا به سواحل یمن برسد، 
بیش از 15 میلیون یعنی بیش از نیمی‌از جمعیت این کشور به کمک‌های 
غذایی انسان دوستانه برای ادامه حیات نیاز داشتند. ورود کووید-19 که 
فعالیت‌های تجاری را متوقف و خط عرضه غذا را مختلف کرد تنها بحران 

گرسنگی در این کشور را شدیدتر کرده است.
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